П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ы-т обш.и профобразования
Ms 03-3146/15-0-0

от 26.05:2015 ,

от 25 мая 2015 гола 171

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 24 октября 2006 года № 295
"Об утверждении Порядка организации бесплатного

питания и питания е частичной компенсацией
его Стоимости обучающихся в отдельных образовательных

организациях, расположенных на территории
Ленинградской области, it.установлении стоимости

бесплатного питания и питания с частичной компенсацией
его стоимости обучающихся в отдельных образовательных

организациях, расположенных на территории
Ленинградской области"

В соответствии с областным законом от 30 июня 2006 года j4s 46-оз
"Об организации питания обучающихся "в отдельных образовательных
организациях, расположенных на территории Ленинградской области", -
в целях установления стоимости бесплатного питания, а также питания
с частичной компенсацией его стоимости, применяемой: при определении,
бюджетных ассигнований на 2015 год. Правительство Ленинградской
области п о с т а н о в л я е т : .

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 24 октября 2006 го,да N& 295 "Об утверждении Порядка организации
бесплатного питания и питания с частичной компенсацией его стоимости
обучающихся в отдельных обр-.иовагедьны\ организациях, расположенных
на территории Ленинградской области, и установлении стоимости
бесплатного питания и питания с частичной компенсацией его стоимости
обучающихся в отдельных о б р а з о в а т е л ь н ы х  организациях, расположенных
на территории Ленинградской области" изменения, изложив пункты 1 -  3
в следующей редакции:

''1. Установить стоимость питания, предоставляемого на бесплатной
основе обучающимся в государственных образовательных организациях

Лешшгралской Облааи и муш ш тциьных ■ opi ашпаниях.
реаптукшш.х основные о.бпшобразовачельние' upbi paji.Stw. в частных
общесЙрачокпвльных организациях. имеющих . [осударспцепную
аккредитацию. По основным -общеобразовательным программам
и -'расположенных' на icppinopnii Ленинградской' области. а чакже
ь государственных профееецона-'шИых образован елыш х о р а н  нациях
Ленинградской о б д аст  и ь ю&ларстаеицых образовательных ор(аггачшшя\-
высшего образования Ленш(градской ооластн. реализующих программы
подготовки квалифицированных рабочих и служащих (далее -  отдельные
образовательные оргацупац-пи), отнеееиным к одной.из категорий.,указанных
в статьс 2 областного закона oi 30 июня 2006 i ода .Ns 46-оз "Об организации
питания обучающихся в отдельных образовательных организациях,
расположенных на территория Ленинградской области", с I сентября
по 3! декабря 2015 года в размере:

100-рублей в день для обучающихся начальных классов, включая
завтрак, обед;

100 рублей в день для обучающихся 5 - 7  классов, включая завтрак.
обед;

500 рублей в день для обучающихся 8 - 1 1  классов, включая завтрак
и обед ( и л и  только обед по заявлению родителей ( законных предс тавителей):

100 рублей в день для обучающихся профессиональных
образовательных организаций н образовательных организаций высшего
образования по программам подготовки квалифицированных рабочих,
служащих;

186 рублей в день для обучающихся профессиональных
образовательных организаций и образовательных организаций высшего
образования по программам подготовки квалифицированных рабочих,
служащих, проживающих в общежитии,

2. Для расчета стоимости питания с частичной компенсацией его
стоимости (50 процентов) применяется стоимость питания, предоставляемого
на бесплатной основе обучающимся р отдельных образоват-еданых
организациях.:установленная пунктом 1 настоящею постановления.

3. Установить стоимость молока или иного модачного; продукта,
предоставляемого, на бесплатной основе обучающимся . ! -  4 классов

..отдельных образовательных организаций в определенные образовательной
организацией часы е учетом реЖйма р.ебных занятий, с 1 сентября
по 31 декабря 2 0 15 года в размере Нечболеё 13 рублей за Ш  литра.".

2. Настоящее иост'Дпоьяекие вступает в силу со. дня официального
ОлхШпкованпя и распространяется на ' Правоотношения, возникшие
с 1 сентября 2015 года.

■' ’ :

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской облае ги jf|S8! А.Дрозденко